

Wiffertsholmstævnet lørdag den 19. september 2020.

I år er rigtig mange arrangementer jo blevet aflyst. Jeg var meget i tvivl om, hvorvidt det også ville ske for det årlige Wiffertsholmstævne.

Det gjorde det dog ikke og stævnet blev afviklet, om end i en noget alternativ og ”amputeret” udgave. Det blev afviklet på kun en dag og indeholdt kun disciplinerne orienteringsridning og pløjning.

Fra vores husstand deltog Freja og jeg. Vi dannede hold med Henriette og Ditte, som rider på Henriettes Maccoy.

Corona-forholdsregler gjorde, at der ikke var åbningsparade og at vi var opfordret til, ikke at komme i alt for god tid før det starttidspunkt, som vi havde fået tilsendt. Så hvor vi normalt sætter en hel weekend af til formålet, så kunne vi klare det på en eftermiddag.

Selvom vi prøvede ikke at være i alt for god tid, så lykkedes det ikke helt. Men med god plads og et tilsyneladende noget mindre deltagerantal end normalt, så var der ikke på noget tidspunkt mange mennesker forsamlet. Freja og jeg havde god tid til at melde til, sadle op m.m..

Henriette og Ditte ankom på hesteryg og vi blev sendt afsted i ro og mag. Der var ingen stressede heste, som der ind imellem har været andre år. Hvor vi først har afholdt parade og derefter ventet på at blive sendt afsted i hold, set de første hold ride afsted osv.



Årets rute var rigtig fin. Vel nærmest sidste års rute, redet bagfra. Og en virkelig rar forandring (også af corona hensyn), var at spørgsmålene, der normalt hænger i en snor fra et træ, var sat på plader, der var sømmet på enden af en træpæl, der stod i jorden. Det gjorde, at vi alle kunne læse spørgsmålene på samme tid. Især rytterne på store heste satte pris på det.

Mht. spørgsmålene, så var vi virkelig på herrens mark med langt de fleste af dem. Flere gange var det rent gætværk, der afgjorde, hvor vi satte vores kryds. Dette afspejledes også i vores placering, vi var ikke blandt de 3 bedst placerede hold. Men kodeordet havde vi da fået rigtigt.

Vi var igen i år rigtig heldige med vejret og vi havde en dejlig tur. Tidligere år har vi sommetider oplevet at måtte vente, fordi vi indhentede holdet før os eller vi blev indhentet af holdet efter os og måtte skynde os afsted. Det skete ikke i år, i hvert fald ikke for os.

Det eneste tidspunkt med lidt drama, var da en bedragerisk vissen kartoffelplante tog fat I Maccoy's

ben og lod sig slæbe med et lille stykke. Det var lidt for farligt og satte lidt fut i både Maccoy og mine heste. De faldt dog heldigvis til ro igen og vi kunne give os i kast med at gætte længden på et snoet og lettere sammenviklet reb, spændt meget nonchalant ud mellem 3 pæle.



Alt i alt var årets Wiffertsholmstævne en rigtig dejlig oplevelse og vi sætter stor pris på, at arrangørerne har tænkt alternativt og holdt fast i at finde en facon på stævnet, så det kunne afvikles. Og så var det hyggeligt at Lone kom forbi og hilste på.

Mange efterårshilsner Pia.

*Billederne er taget af Pia, Ditte og Morten Holmsgaard

